
 

“Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START)” CIG 7930885557 

 

ORDINATIVO DI FORNITURA 

 

Il sottoscritto prof. Tomaso Montanari, rettore pro-tempore e legale rappresentante dell’Università 

per Stranieri di Siena, C.F. 80007610522 con sede in Siena, Piazza Carlo Rosselli, 27/28, Tel 240111 

indirizzo PEC unistrasi@pec.it autorizzato ad impegnare legalmente e formalmente 

l’Amministrazione Contraente sopra indicata e a sottoscrivere il presente Ordinativo di fornitura; 

 

PREMESSO CHE 

a) in data 19 maggio 2021 è stato stipulato il “Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio 

di Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)” CIG 

7930885557 fra Regione Toscana Soggetto Aggregatore e RTI costituito da Accenture S.p.A. 

(mandataria) codice fiscale e partita IVA n. 13454210157, Accenture Technology Solutions 

S.r.l. codice fiscale e partita IVA n. 03646450969, Accenture Financial Advanced Solutions 

& Tecnology S.r.l. codice fiscale e partita IVA n. 11244750961, Pubblica Amministrazione & 

Mercato S.r.l. codice fiscale e partita IVA n. 05987940482 in qualità di mandanti; 

b) il Contratto, il Capitolato e i suoi allegati definiscono la disciplina normativa e contrattuale 

comprese le modalità di esecuzione degli Ordinativi di Fornitura, che costituiscono il 

Contratto tra il Fornitore e l'Amministrazione Contraente; 

c) in data 03/11/2021 il RUP del Contratto Quadro ha approvato l’ATTO DI ADESIONE 

dell’Amministrazione Contraente; 

d) il presente Ordinativo di fornitura ha un importo di euro 6.000,00 (Seimila/00); 

e) l’Amministrazione Contraente ha nominato quale proprio Responsabile Unico del 

Procedimento la Dott.ssa Silvia Tonveronachi; 

f) l’Ordinativo di Fornitura e tutte le comunicazioni ad esso connesse sono trasmesse attraverso 

posta elettronica certificata (PEC) utilizzando gli indirizzi indicati nel Contratto Quadro e nel 

presente Ordinativo di Fornitura; 

g) ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro), l’Amministrazione contraente: 

Prot. n. 0031222 del 15/11/2021 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]

mailto:unistrasi@pec.it


 

• ritenuta l’insussistenza di rischi da interferenza, dichiara che i costi relativi alla sicurezza 

sono pari a 0,00 (zero/00) euro; 

h) l’Amministrazione contraente è il soggetto che applica le penali previste dall’art. 22 del 

Contratto; 

i) il Fornitore, entro sette giorni dal recepimento del presente Ordinativo di fornitura, trasmette 

all’Amministrazione contraente il modello “Tracciabilità dei flussi finanziari”, con i numeri 

di conto corrente bancari/postali dedicati anche in via non esclusiva al Contratto e le generalità 

delle persone delegate ad effettuarvi operazioni; 

j) il Fornitore, con la stipula del Contratto, esegue le prestazioni indicate nell'Ordinativo di 

Fornitura alle condizioni, modalità e termini stabiliti nello stesso Contratto Quadro, nel 

Capitolato, nell'Offerta Tecnica e ai prezzi indicati dallo stesso nel Dettaglio Economico; 

ORDINA 

1) l’attività di gestione e manutenzione del Sistema START per le procedure di gara pubblicate 

dall’Amministrazione per un importo triennale presunto di euro 6.000,00 (Seimila/00). 

L’importo del canone di gestione effettivo sarà calcolato sulla base del numero effettivo di 

procedure di gara pubblicate nel trimestre per ogni tipologia e del relativo prezzo unitario 

indicato dal Fornitore nella tabella 1 dell’Offerta Economica; 

2) le prestazioni oggetto del presente Ordinativo di Fornitura hanno termine il 02/11/2024. 

 

FATTURAZIONE E PAGAMENTI 

1. La fatturazione del “canone di gestione” determinato ai sensi del capitolo 5 del Capitolato avviene 

con cadenza trimestrale posticipata. 

2. La fatturazione delle attività di cui al capitolo 2.2 “Supporto on site agli utenti delle 

amministrazioni pubbliche” e 2.4 “Manutenzione evolutiva” del Capitolato avviene al 

completamento delle attività richieste. 

4. La fatturazione delle attività di addestramento di cui al capitolo 2.3 “Corsi di addestramento per 

gli utenti delle Amministrazioni Pubbliche” del Capitolato avviene al completamento delle attività 

richieste. 

Le fatture elettroniche intestate a Università per Stranieri di Siena codice fiscale 80007610522, CUU 

UFRAK7 devono essere inviate tramite i canali previsti dalla FatturaPA, con le specifiche previste 

dal decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze 03 aprile 2013, n. 55 (Regolamento in materia 

di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni 

pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244), con 



 

l’indicazione del CIG derivato ZD233CB990. Per effetto della legge 23 dicembre 2014, n. 190 

(Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato - legge di stabilità 2015), 

che dispone l’applicazione del regime dello "Split payment", il tracciato della fattura elettronica deve 

riportare nel campo “Esigibilità IVA” la lettera “S” (Scissione pagamenti). 

Le fatture indicano il dettaglio delle prestazioni (sede, tipo di fornitura/servizio, costo unitario, 

subtotale e costo totale, periodo, dettaglio dei servizi specifici). 

Le fatture che pervengono in modalità diversa da quella sopra indicata o che non contengano tutti gli 

elementi sopra riportati non sono accettate. 

Il Fornitore e il Subappaltatore, ai sensi dell’art. 30, comma 5 bis, del d.lgs. 50/2016, nelle fatture 

emesse nel periodo di vigenza di ciascun Ordinativo di fornitura, operano, sull’importo relativo alle 

prestazioni svolte, una decurtazione dello 0,5 per cento e dare atto di tale decurtazione nel campo 

descrittivo della fattura. Tale decurtazione comporta una riduzione della base imponibile a tutti gli 

effetti di legge, determinando l’effettivo importo oggetto di liquidazione. 

Il Fornitore rispetta, pena la nullità del presente contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) ed inserisce nei contratti con i propri 

subappaltatori e subcontraenti, a pena di nullità assoluta del relativo contratto, un’apposita clausola 

in cui ciascuna parte assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. Per quanto qui non 

espressamente stabilito si richiama integralmente l’art. 17 (Tracciabilità dei flussi finanziari) del 

Contratto Quadro. 

Per le parti non richiamate nel presente documento si fa espresso rinvio a quanto contenuto nel 

Contratto Quadro e nel Capitolato e in tutti i documenti a questi allegati o richiamati. 

 

Università per Stranieri di Siena 

Il Rettore 

(Prof. Tomaso Montanari) 


		2021-11-11T10:42:18+0000
	MONTANARI TOMASO




